[bookmark: _GoBack]Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Совет депутатов Комсомольского городского поселения

РЕШЕНИЕ
(очередная ___-я сессия)

 ______ 2024 года                                                                      № _______
рп Комсомольский

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

       В соответствии с пунктом 1 статьи 32 главы 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190- ФЗ, принимая во внимание результаты публичных слушаний от  25.11.2024 года

Совет депутатов Комсомольского городского поселения
 РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в «Правила землепользования и застройки Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», утвержденные Решением Совета депутатов Комсомольского городского поселения от 26.12.2023г. № 94:
1.1 В статье 59. «Градостроительный регламент. Общественно-деловая зона – ОД», раздел таблицы «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой  53  следующего содержания:

	53
	13.1
	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
	1/5
	100
	5000/ Не подлежит установлению
	20
	3

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене Комсомольского  городского поселения «Вестник».

Глава
Комсомольского городского
поселения                                                                               Ю.Е.Солодовникова